

Nro.

124.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 2go Czerwca 1795.

Gazety.

FRANCYA.

*Reszta Relacyi od Kommissyi 11. człon-
ków przez Daunon uczynioney.*

„Dla uniknienia tych obydwóch prze-
paściów, zdało się nam: aby to co już
jest, było polepszonem, a bynajmiej z
gruntu żadna nie była czyniona odmiana.
Niezmierna władza dawniejszey Depu-
tacyi

tacyi ocalenia ztąd osobliwie brała swój początek: że miała moc projektowania praw, nieograniczoną władzę nad Deputowanemi Denuncyonowanymi, nad Policją, i siłą zbroyną *Parryzką &c.* „

Po takowych uwagach projektował *Daunon* następujący Dekret:

1.) Póki prawa Konstytucyjne nie są jeszcze w biegu, ma być Rząd powierzony Deputacyom *Ocalenia i Bespieczeństwa.*

2.) Deputacya *Ocalenia* zatrzyma terazniejsze urządowanie, i będzie miała Zwierzchnictwo nad zbroyną siłą *Parryzką.*

3.) Deputacya prawodawcza będzie miała też same obowiązki i zabawy.

4.) Podobnież i Deputacya finansów, wzięwszy dozor i rządzenie skarbem, co należeć będzie do Deputacyi ocalenia.

5.) Deputacya Dekretów i mająca dozor nad pałacem narodowym, zostaną bez odmiany.

6.) Nad wszystkiemi innemi magistraturami będzie miała Deputacya ocalenia zwierzchnictwo, i dozór.

7.) Reszta Deputacyów ma tylko przygotowywać i projektować prawa.

8.) Deputacya ocalenia nie będzie mogła projektować żadnego dekretu, ale tylko czynić będzie Relacye o różnych obiektach administracyi.

9.) Deputacye ocalenia, i bezpieczeństwa składać się będą z 12. członków, które podług przypisanego sposobu obierane odmieniane będą.

10.) Kommissye wykonawcze zostaną i nadal przy swoich urzędowaniach.

11.) Deputacya ocalenia nominować będzie administratorów po Departamentach, ci zaś nominować będą zwierzchników Dystryktowych, a podług projektu Dystryktów postanawiać będą zwierzchników gromad.

12.) Deputacyi bezpieczeństwa nominować będzie członki wydziałów rewolucyinych. „

Konwencya dekretowała: aby ten projekt wydrukowany, a potem na uwagę wzięty został.

Z Deputacyi Ocalenia wyszli, *Marec Breard, Chazal, Creuzet-Latouche, i Lesage*, który prosił razem o dymisję z Kommissyi 11. Na ich miejsce obrani zostali: *Treillard, Vernier Fermont, Rabaut-Pommier, i Doulcet.*

X. *Sieyes* i *Reubel* oznaczeni zostali od Deputacyi na poselstwo do *Hollandyi*, dla zawarcia traktatu z ową Rzeczpospolitą.

Deputowany *Laroy* wysłany jest z zleceniami do armii *Włoskiej*.

Już od dawnego czasu trwał process w sądzie Rewolucyjnym bywłego publicznego instygatora *Fouquier-Tainville*, Sędziow: *Foucault*, *Sellier*, i *Garnier*, tudzież przyśiężnych *Leroi*, *Vilbatte*, *Prieur*, *Renaudin*, *Chateler*, i *Gerard*, podobnież Kommissarza sądowego *Hermann* i jego adiunkta *Lanne*, Rządcy Policyi *Düpromnier*, spisujących listę proskrypcyi w więzieniu *Luxemburg*, *Boyenval*, i *Benoit*, nakoniec przełożonego nad więzieniem *Vernier*. Ten process aż dopiero teraz został zakończony. Wszyscy ci uznani są iednonyślnie za winnych, i dnia 6. guillotynowani zostali.

W *Paryżu* panuje wprawdzie spokoyność, ale wszelako obawiają się gwałtownego wybuchu, gdyż *Jakobini* i *Royalisci* biorąc za pretext niedostatek żywności burzą pospólstwo, dla tego podwoiono warty, i do domów Deputowanych Konwencyi straż przystawiono.

WŁO.

WŁOCHY.

Z Neapolu dnia 29. Kwietnia.

Następujące jeden po drugim spiski i sprzyśiężenia się taką obawą napelnily Rząd, że nie wie komuby miał zaufać. Tak ścisła jest Policya od niejakiego czasu, szpiegowania tak się zageścily, i areztowanie tak często się wydarzaia; że nieufność z iedney, a boiaźń z drugiey strony są to elementa, z których się polityczna nasza exystencya składa. Już i ztąd bardzo wielu emigruie, żadnego prawie cudzoziemca nie widać, a nigdy tyle domów do najęcia nie było, iak teraz. Mimo tego atoli wżyskiego na żywność wielka pannie drożyżna, chleb zaś biały rzadko gdzie można widzieć. Wżelakoż się spodziewaia, że Rząd roztropnych użyie śrzodków, dla nadania inney postaci publicznym okolicznościom naszym.

W *Ministerium* naszym ma wielka nastąpić odmiana. Mówia, że P. *Acton* złoży urząd pierwższego ministra Stanu zagranicznych interesów, a na jego miejsce nastąpi Pan de Gallo.

Pe-

Podobnież i w Ministerium Marynar-
stwa nastąpić mają odmiany.

NIEMCY.

Względem okoliczności pokoju z
Francyą na Seymie Rzeszy w *Ratysbo-*
nie różne wyszły Deklaracye, i obwie-
szczenia.

Już pod dniem 1. *Maja* Król *Pru-*
ski oddać kazał Stanóm *Rzeszy* zawar-
ty traktat z *Francyą* z dodatkową *Kon-*
wencyą, i przyłączoną obszerną dekla-
racyą: w której usilnie usprawiedliwić
ów krok swój, i *Xiążęta* *Rzeszy* do po-
dobnychże sentymentów i prośzenia nie-
dyacyi swojej skłonić.

Elektor Moguncki przez swego *Pos-*
ta od tego czasu kilkakrotną już dekla-
racyę podał, w tey treści:

Xiąże *Elektor* spodziewał się, że w
Pruskim traktacie pokoju korzystnieysze
dla *Rzeszy* i dokładnieysze umowione są
kondycye, w terażnieyszym atoli stanie
okoliczności nic pożytecznieyszego bydz
się nie zdaie, iak iżby *Stany* *Rzeszy* z
swoią głową naywyższą i z sobą samymi
w nayściśleyszim zostały związku, i
aby

aby nawzajem z sobą otwarcie, szczerze i wspólnie postępowały.

Czeski i Austryacki poseł uczynili Deklaracyę następującą:

„ J. K. Mć, iako współczłonek Rzeszy chciałby do powrócenia pokoju *Niemieckiemu* Państwu podług obowiązków członka Rzeszy wiernie się przyłożyć; poczytnie atoli za rzecz potrzebną do utrzymania Konstytucyi Rzeszy: aby Stany Rzeszy stosownie do Konstytucyi złączyły się z swą głową naywyższą, ponieważ oddzielne negocyacye i umowy są niebezpieczne. Wzywa tedy J. K. Mć współstany Rzeszy do deklarowania się: azali chcą starać się o pokój dla Rzeszy podług maxym stosownych do Konstytucyi w prawdziwey iedności, tak iak niektóre stany Rzeszy się oświadczyły? czyliteż wystawiać się chcą na wszystkie niebezpieczeństwa, z ktòremi oddzielne negocyacye podług swoiey istoty, ieżeli kiedy, to teraz naybardziej są połączone? aby J. K. Mć swe przedsięwzięcia i środki ułożyć mogła z swey strony i to przygotować, czegooby wymagało tak utrzymanie się własne, iakoteż dalsze Sojusze. „

Oprócz wzmiankowaney (w Num. 121.) Cesarzski Konkomissarz Baro de
Hü-

Hügel podał deklaracyę Stanóm Rzeszy w następuiący treści :

„ Lubo z poufalego porozumienia się z Dworem *Berlińskim* nie można było poznać spodziewaney pomocy do ułożenia interesów pokoju, w krótcie jednak potém *Pruski* Minister de *Hardenberg* do *Bazyley* się udał, i tak wiadomy oddzielny pokój między *Prussami* i *Francyą* nastąpił; wszelakoż czyniąc zadosyć żądanióm Rzeszy Cesarz Jmć inny sposób obmyślił, końcem ziednania pokoju. I chociaż w czasie trwających w tedy we *Francyi* wielkich rozruchów roztropność odradzała wszelką popędliwość, jednakże nieprzeftannie obrócił ón swoją uwagę na ten przedmiot, iakoż i dotąd nim się zajmuie, dla tegoteż nie mniej jest gotowym całą Rzeszę uwiadomić o skutku.

Dalszy ciąg w następującym Nrze.
